年度、2023 年度、2024 年 1-6 月，公司购买商品、接受劳务支付的现金分别

为 439,311,777.36 元、621,960,534.60 元、277,121,159.98 元，逐年增加。公司

本次拟募集资金 6,240,000.00 元用于采购原材料、支付供应商货款，以满足公

司日常生产经营的资金需求，缓解现有业务规模扩张带来的资金压力，降低负

债规模，优化资产负债结构，降低财务风险。上述募集资金补充流动资金有利

于保障公司日常经营的持续和健康发展。

公司业务处于快速发展阶段。随着公司业务规模不断扩大，公司对流动资

金的需求逐渐增加，主要体现在采购原材料、支付职工薪酬及维持公司日常经

营活动的各项资金支出等，因此，公司需要补充流动资金，适当缓解公司未来

发展过程中对流动资金的需求压力。本次股票发行募集资金用于补充流动资

金，全部用于采购原材料、支付供应商货款，有利于扩大公司经营规模，增强

公司市场竞争力，改善资产负债结构，提升公司生产经营的盈利水平和抗风险

能力，保障公司的持续稳定发展，具有合理性及必要性。

综上，主办券商认为本次定向发行募集用途合法合规，不存在违反《股票

定向发行规则》第二十一条的情形。

十五、关于发行人报告期内募集资金管理及使用情况合法合规性的意

见

公司自挂牌以来，本次股票定向发行前，未进行过股票发行，本次定向发

 1-5-16

行是公司首次定向发行募集资金。

主办券商认为，公司报告期内不涉及报告期内募集资金的管理和使用。

十六、关于发行人是否存在完成新增股票登记前不得使用募集资金情

形的意见

经主办券商查阅股转公司官网、中国证监会网站以及发行人披露的公告

等，公司不存在以下情况：

（一）发行人未在规定期限或者预计不能在规定期限内披露最近一期定期

报告；

（二）最近十二个月内，发行人或其控股股东、实际控制人被中国证监会

及其派出机构采取行政监管措施、行政处罚，被全国股转公司采取书面形式自

律监管措施、纪律处分，被中国证监会立案调查，或者因违法行为被司法机关

立案侦查等；

（三）全国股转公司认定的其他情形。

综上，公司不存在《定向发行规则》第二十二条规定的完成新增股票登记

前不得使用募集资金情形。

十七、关于本次定向发行对发行人影响的意见

1、本次发行对发行人经营管理的影响

（1）本次发行对公司股权结构的影响

本次发行前后，发行人的控股股东和实际控制人均为侯期任,发行人的控制

权未发生变化，具体比例如下：

实际

控制

人
股东名称

本次发行前
本次发行认

购数量（股）

本次发行后（预计）
持股数量

（股）
持股比

例
持股数量

（股）
持股比

例

侯 期

任

侯期任 5,323,500 31.50% - 5,323,500 30.11%
广西广度投资

中心（有限合

伙）
1,859,000 11.00% - 1,859,000 10.51%

 1-5-17

广西引领投资

中心（有限合

伙）
2,999,750 17.75% - 2,999,750 16.97%

广西广聚投资

中心（有限合

伙）
- - 780,000 780,000 4.41%

合计 10,182,250 60.25% 780,000 10,962,250 62.00%

本次发行前，公司总股本为 16,900,000 股，侯期任直接持有公司 5,323,500

股，通过广西广度投资中心（有限合伙）、广西引领投资中心（有限合伙）间

接控制公司 4,858,750 股，侯期任直接及间接合计控制公司 10,182,250 股，侯

期任直接及间接控制公司 60.25%的股份表决权，为公司实际控制人。

本次定向发行对象广西广聚投资中心（有限合伙）合计将持有公司 780,000

股，侯期任系合伙企业之执行事务合伙人，因此本次发行后公司实际控制人侯

期任合计控制的公司表决权比例提升至 62.00%，公司控制权不存在变动情形。

本次发行完成后，公司控股股东及实际控制人均不会发生变化，经营管理

层不会发生重大变化。

（2）本次发行对公司治理结构的影响

本次发行认购协议中不存在对公司董事、监事、高级管理人员进行调整计

划的相关条款，本次发行不会对管理层结构造成重大影响。

（3）对公司业务的影响

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。本次发行将增加公司资

本和营运资金，公司整体业务运营将更加稳健。本次定向发行完成后，公司股

本规模、股东持股比例将发生变化。公司将根据发行结果修改公司章程所记载

的股本规模等相关条款，并在发行完成后办理工商变更登记。

2、本次发行对发行人财务状况、盈利能力和现金流量的影响

本次定向发行后，公司财务结构将进一步优化。公司资本实力增强，为公